
公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

平成２９年度多国
間協力を通じた３
Ｒ推進に関する調
査業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年5月16日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 42,499,999 － 公財 国認定 1

仕様書の一部見直
しと公告期間の延
長をした。

有 2

平成２９年度アジ
ア地域における３
Ｒ・適正処理の二
国間協力に関する
調査業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年5月26日

公益財団法人廃棄
物・３Ｒ研究財団
東京都墨田区両国
3-25-5ＪＥＴ両国
ビル８Ｆ

9010605002464
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 49,248,000 － 公財 国認定 1

仕様書の一部見直
しと公告期間の延
長をした。

有 2

平成２９年度特別
管理廃棄物制度及
び情報伝達方策調
査業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人産業
廃棄物処理事業振
興財団
東京都千代田区鍛
冶町２－６－１

2010005018786
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 11,394,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施を努め
た。

有 2

平成２９年度不法
投棄等事案に対す
る技術的支援等業
務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-3

平成29年4月3日

公益財団法人産業
廃棄物処理事業振
興財団
東京都千代田区鍛
冶町2-6-1

2010005018786
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 13,284,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施を努め
た。

有 2

平成２９年度ＰＣ
Ｂ廃棄物等の適正
処理対策推進調査
業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-3

平成29年6月13日

公益財団法人産業
廃棄物処理事業振
興財団
東京都港区虎ノ門
１丁目1-18

2010005018786
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 131,760,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施を努め
た。

有 2

平成２９年度水銀
血圧計等回収促進
業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年7月26日

公益財団法人産業
廃棄物処理事業振
興財団
東京都港区虎ノ門
１丁目1-18

2010005018786
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 14,040,000 － 公財 国認定 1

入札形式を総合評
価方式から最低価
格競争方式へ移行
した。

有 1

平成２９年度浄化
槽グローバル支援
業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年6月14日

公益財団法人日本
環境整備教育セン
ター
東京都墨田区菊川2
－23－3

8010605002531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 10,098,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長等
を検討し、引き続き
一般競争入札を実
施する。

無 2

平成２９年度東日
本大震災による福
島第一原子力発電
所事故により放出
された放射性物質
に汚染された土壌
等の管理状況に関
する状況調査等業
務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人原子
力安全技術セン
ター
東京都文京区白山
5-1-3-101号

6010005018634
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 32,184,000 － 公財 国認定 1

総合評価落札方式
を実施しているもの
の、一者応札となっ
ているため、公告期
間の延長等を検討
し、引き続き一般競
争入札（総合評価
落札方式）を実施す
ることとする。

有 2

公益法人に対する競争入札による契約の見直しの状況（物品・役務等）

法人番号
点検結果の区

分

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式６－３



平成２９年度３Ｒ
推進企画運営業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月22日

公益財団法人廃棄
物・３Ｒ研究財団
東京都墨田区両国
3-25-5ＪＥＴ両国
ビル８Ｆ

9010605002464 一般競争入札 － 12,960,000 － 公財 国認定 1

仕様書の一部見直
しと公告期間の延
長をした。

有 2

平成２９年度産業
廃棄物処理業にお
ける人材育成方策
調査検討業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月21日

公益社団法人全国
産業廃棄物連合会
東京都港区六本木
３丁目１番１７号 5010405009432

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 10,800,000 － 公社 国認定 1

公告期間の延長を
図り、競争性の向
上・確保に努めた。

有 2

平成２９年度浄化
槽情報基盤整備支
援業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年11月28日

公益財団法人日本
環境整備教育セン
ター
東京都墨田区菊川
２丁目２３番３号

8010605002531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 28,499,380 － 公財 国認定 1 平成29年度で終了 有 7

平成２９年度環境
配慮型製品の国際
展開促進に係る調
査検討業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月13日

公益財団法人日本
環境協会
東京都中央区日本
橋馬喰町１丁目４
番16号

5010005013660
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 19,656,000 － 公財 国認定 1

早期の公告の実施
や仕様書の記載内
容の具体化・明確
化を行ったが、一者
応札であった。早期
の公告実施及び仕
様書の記載内容の
具体化・明確化の
点でさらに見直しを
行う。

有 2

平成２９年度グ
リーン購入及び環
境配慮契約に係る
地方公共団体普及
促進業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年6月26日

公益財団法人日本
環境協会
東京都中央区日本
橋馬喰町１丁目４
番16号

5010005013660
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 12,960,000 － 公財 国認定 2

早期の公告実施や
仕様書の記載内容
の具体化・明確化を
行ったところ、２者
応札であった。公
平・公正な審査の
結果、前年度と同
一法人と契約した。

有 5

平成２９年度アジ
アにおける環境影
響評価連携推進業
務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月21日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８番地１１

8021005009182 一般競争入札 － 18,500,000 － 公財 国認定 1

複数年契約による
随意契約方式から
一般競争入札へ移
行した

有 1

平成２９年度放射
線健康管理・健康
不安対策事業（福
島県における甲状
腺検査の実施体制
の強化に係る検査
者育成）委託業務

支出負担行為担当
官
環境省総合環境政
策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7 1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 118,800,000 － 公財 国認定 1

今後も一般競争入札
（総合評価落札方
式）を実施予定

有 5

平成２９年度放射
線健康管理・健康
不安対策事業（放
射線による健康不
安の軽減等に資す
る人材育成活動
等）委託業務

支出負担行為担当
官
環境省総合環境政
策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-4

平成29年4月3日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7 1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 19,999,440 － 公財 国認定 3

今後も一般競争入札
（総合評価落札方
式）を実施予定

有 5

平成２９年度放射
線健康管理・健康
不安対策事業（放
射線影響に関する
相談員の支援拠点
事業）委託業務

支出負担行為担当
官
環境省総合環境政
策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-6

平成29年4月3日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7 1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 248,400,000 － 公財 国認定 1

今後も一般競争入札
（総合評価落札方
式）を実施予定

有 5

平成２９年度放射
線健康管理・健康
不安対策事業（放
射線による健康不
安の軽減等に資す
る住民参加意見交
換会の実施及び理
解増進活動）委託
業務

支出負担行為担当
官
環境省総合環境政
策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-9

平成29年5月25日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7

1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 99,900,000 － 公財 国認定 1

今後も一般競争入札
（総合評価落札方
式）を実施予定

有 5



平成２９年度放射
線健康管理・健康
不安対策事業（甲
状腺検査県外検査
実施機関支援）委
託業務

支出負担行為担当
官
環境省総合環境政
策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-9

平成29年6月19日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7 1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 15,688,080 － 公財 国認定 3

今後も一般競争入札
（総合評価落札方
式）を実施予定

有 5

平成２９年度甲状
腺モニタリングの
長期戦略に関する
国際専門家グルー
プにおける検討支
援委託業務

支出負担行為担当
官
環境省総合環境政
策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-9

平成29年7月5日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7

1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 74,490,072 － 公財 国認定 1

事業内容が2カ年に
わたるものの、事業
者と継続して契約す
る必要性を十分検討
し、随意契約を実施
予定

無 8

平成２９年度放射
線健康管理・健康
不安対策事業（県
民健康調査「甲状
腺検査」に係る二
次検査実施機関へ
の支援事業）委託
業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房環
境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞
が関1-2-9

平成29年8月10日

公益財団法人原子
力安全研究協会
東京都港区新橋5-
18-7 1010405009411 一般競争入札（総合評価落札方式） － 54,000,000 － 公財 国認定 1

今後も一般競争入札
（総合評価落札方
式）を実施予定

無 5

平成２９年度二国
間クレジット制度
におけるリース検
討及びＲＥＤＤ＋
進捗管理等事業委
託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人地球
環境センター
大阪府大阪市鶴見
区緑地公園２－１
１０

9120005012202
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 44,534,373 － 公財 国認定 1

自己点検項目１・３
に基づいて点検を
実施し、仕様書の
記載内容の明確化
などの対策を実施
した。今後も一般競
争入札を実施する
予定である。

有 4

平成２９年度持続
可能な開発と気候
変動に関するアジ
ア・リーダーシッ
プ・プログラム準
備・運営支援委託
業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 14,500,000 － 公財 国認定 1
平成29年度限りの
業務

無 7

平成２９年度国連
持続可能な消費と
生産１０年計画枠
組み「持続可能な
ライフスタイル及
び教育」プログラ
ムの運営支援等委
託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月28日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 45,700,000 － 公財 国認定 1
平成30年度限りの
業務

無 8

平成２９年度気候
変動対策に係る国
際交渉関連調査業
務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月28日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 30,380,000 － 公財 国認定 1
平成29年度限りの
業務

無 7

平成２９年度アジ
ア太平洋地域にお
ける気候変動適応
分野の知見共有、
人材育成支援業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年6月23日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 25,000,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施を努め
た。

有 2

平成２９年度国際
低炭素社会推進研
究調査等委託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月7日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 65,988,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施を努め
た。

有 2

平成２９年度環境
及び持続可能な社
会の分野における
経済協力開発機構
（ＯＥＣＤ）との
連携に係る調査等
業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 15,000,000 － 公財 国認定 1

仕様書の改善を図
るなどして適正な競
争の実施に努め
た。

有 2

平成２９年度持続
可能な開発に関す
る国内外の動向調
査・情報発信等支
援業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年5月31日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 21,000,000 － 公財 国認定 1

仕様書の改善を図
るなどして適正な競
争の実施に努め
た。

有 2



平成２９年度先進
国との二国間連携
長期シナリオ協力
委託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年7月12日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 36,900,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施を努め
た。

有 2

平成２９年度アジ
アの低炭素社会実
現のための企業・
研究・自治体プ
ラットフォームの
調査・形成・運営
委託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
森下　哲
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年7月18日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 46,000,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長、
仕様書の改善を図
るなどして適正な競
争の実施に努め
た。

有 2

平成２９年度アジ
アの低炭素社会実
現のための低炭素
アジア研究ネット
ワーク（ＬｏＣＡ
ＲＮｅｔ）事業委
託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
森下　哲
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年7月20日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 23,900,000 － 公財 国認定 1
平成29年度限りの
業務

無 7

平成２９年度低炭
素社会の構築に向
けた都市間連携強
化事業委託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月7日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 19,400,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長、
仕様書の改善を図
るなどして適正な競
争の実施に努め
た。

有 2

平成２９年度海外
におけるＣＯ２排
出削減技術評価・
検証事業委託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
森下　哲
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年7月19日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 88,450,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長を
図るなどして適正な
競争の実施に努め
た。

有 2

平成２９年度途上
国におけるＳＤＧ
ｓ達成のための協
力推進業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月6日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 42,000,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長、
仕様書の改善を図
るなどして適正な競
争の実施に努め
た。

有 2

平成２９年年度ア
ジアにおけるパリ
協定に基づく市場
メカニズムの活用
のための報告体制
等構築委託業務

支出負担行為担当
官
環境省地球環境局
長
森下　哲
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年11月6日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 15,350,000 － 公財 国認定 1

自己点検項目１・３
に基づいて点検を
実施し、仕様書の
記載内容の明確化
などの対策を実施
した。今後も一般競
争入札を実施する
予定である。

無 4

平成２９年度生物
多様性及び生態系
サービスに関する
科学的知見に係る
調査業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口2108-11 8021005009182

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 16,000,000 － 公財 国認定 1

公告期間の延長や
仕様書の改善を検
討し、引き続き一般
競争入札を実施す
る。

有 2

平成２９年度森里
川海の恵みを次世
代につなげるプロ
グラム実施業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年6月5日

公益社団法人日本
環境教育フォーラ
ム
東京都荒川区西日
暮里5-38-5

6011105004508
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 10,800,000 － 公社 国認定 1
平成29年度限りの
業務

無 5,8 

平成２９年度サン
ゴ礁生態系保全モ
デル事業実施業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
大森　恵子
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年7月19日

公益財団法人世界
自然保護基金ジャ
パン
東京都港区芝3-1-
14 4010405009292

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 19,440,000 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施し、引き続
き一般競争入札（総
合評価落札方式）を
実施予定

有 5

平成２９年度「国
立公園満喫プロ
ジェクト」推進業
務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年5月9日

公益財団法人日本
交通公社
東京都港区南青山
２丁目７番２９号

5010005018866
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 13,500,000 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施した。（今
後も一般競争入札
（総合評価）を実施
予定。）

有 5



平成２９年度アジ
ア水環境パート
ナーシップ事業調
査研究業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月1日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 79,790,400 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施。（今後も
一般競争入札（総
合評価落札方式）を
実施予定。）

有 2

平成２９年度特定
特殊自動車立入検
査技術講習会等実
施業務

支出負担行為担当
官
環境省水・大気環
境局長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年9月12日

公益財団法人日本
自動車輸送技術協
会
東京都新宿区四谷
三丁目２番５

4010005004660 一般競争入札 － 24,589,440 － 公財 国認定 2

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施。（今後も
一般競争入札を実
施予定。）

有 5

平成２９年度汚染
土壌の処理等に関
する検討調査業務

支出負担行為担当
官
環境省大臣官房会
計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年5月31日

公益財団法人産業
廃棄物処理事業振
興財団
東京都千代田区鍛
冶町２丁目６番１
号

2010005018786
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 32,400,000 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施。（今後も
一般競争入札（総
合評価落札方式）を
実施予定。）

有 3

平成２９年度中国
をはじめとしたア
ジア地域でのコベ
ネフィット型大気
汚染対策促進委託
業務

支出負担行為担当
官
環境省水・大気環
境局長
高橋　康夫
東京都千代田区霞
が関1-2-2

平成29年4月3日

公益財団法人地球
環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉
山町上山口２１０
８－１１

8021005009182
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 200,000,000 － 公財 国認定 1

仕様書の記載内容
の明確化（想定され
る協議等の開催時
期、規模、内容につ
いて記載）

有 2

平成２９年度重要
生態系監視地域モ
ニタリング推進事
業（海鳥調査）

分任支出負担行為
担当官
環境省自然環境局
生物多様性セン
ター長
山梨県富士吉田市
上吉田剣丸尾５５
９７－１

平成29年4月3日

公益財団法人山階
鳥類研究所
千葉県我孫子市高
野山115

2040005016886
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 12,960,000 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施し、公告期
間を基準より延長
する等の対策を実
施。今後は参加者
確認公募へ移行。

有 4

平成２９年度重要
生態系監視地域モ
ニタリング推進事
業（陸生鳥類調
査）

分任支出負担行為
担当官
環境省自然環境局
生物多様性セン
ター長
山梨県富士吉田市
上吉田剣丸尾５５
９７－１

平成29年4月3日

公益財団法人日本
野鳥の会
東京都品川区西五
反田3-9-23丸和ビ
ル

1010705001646
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 19,421,640 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施し、公告期
間を基準より延長
する等の対策を実
施。今後は参加者
確認公募へ移行。

有 4

平成２９年度重要
生態系監視地域モ
ニタリング推進事
業（里地調査）

分任支出負担行為
担当官
環境省自然環境局
生物多様性セン
ター長
山梨県富士吉田市
上吉田剣丸尾５５
９７－１

平成29年6月6日

公益財団法人日本
自然保護協会
東京都中央区新川
1-16-10ミトヨビル
2F

7010005016562
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 32,940,000 － 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施し、公告期
間を基準より延長
する等の対策を実
施。今後は参加者
確認公募へ移行。

有 4

平成２９年度空間
線量率等解析・調
査業務

支出負担行為担当
官
東北地方環境事務
所福島環境再生事
務所長
土居　健太郎
福島県福島市栄町
11-37

平成29年5月19日

公益財団法人原子
力安全技術セン
ター
東京都文京区白山
５－１－３－１０
１号

6010005018634 一般競争入札 100,764,000 100,440,000 99.7% 公財 国認定 1

自己点検表１・３に
基づいて点検を実
施。
（今後も一般競争入
札を実施予定。）

有 5

那須平成の森運営
管理業務

支出負担行為担当
官
関東地方環境事務
所総務課長
三橋　英夫
埼玉県さいたま市
中央区新都心11-2
明治安田生命さい
たま新都心ビル18
階

平成29年4月1日

公益財団法人キー
プ協会
山梨県北社市高根
町清里３５４５

2090005006032
一般競争入札（総
合評価落札方式）

120,785,872 118,500,000 98.1% 公財 国認定 1

市場化テストの活
用により総合評価
落札方式による競
争性の向上を図っ
た。

有 5



平成２９年度尾瀬
沼ビジターセン
ター等管理運営業
務

支出負担行為担当
官
関東地方環境事務
所総務課長
三橋　英夫
埼玉県さいたま市
中央区新都心11-2
明治安田生命さい
たま新都心ビル18
階

平成29年4月17日

公益財団法人尾瀬
保護財団
群馬県前橋市大手
町１－１－１

8070005001095
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,540,264 10,152,000 81.0% 公財 国認定 1

自己点検表の項目
１・３に基づいて点
検を実施。（今後も
一般競争（総合評
価）を実施予定）

有 5

平成２９年度大規
模災害時における
関東地域ブロック
での広域的な災害
廃棄物対策に関す
る調査検討業務

支出負担行為担当
官
関東地方環境事務
所総務課長
三橋　英夫
埼玉県さいたま市
中央区新都心11-2
明治安田生命さい
たま新都心ビル18
階

平成29年7月3日

公益財団法人廃棄
物・３Ｒ研究財団
東京都墨田区両国
3-25-5

9010605002464
一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 18,036,000 － 公財 国認定 1

引き続き総合評価
方式にて実施し、品
質確保と共に１者
応札の克服に努め
ていく。

有 2


